
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 26 мая 2016 года 

№ 890-V ДГ 

 

О внесении изменений  

в решение городской Думы  

от 28.06.2005 № 481-III ГД  

«Об утверждении Положения  

о порядке разработки структуры 

Администрации города» 

 

В целях формирования эффективной структуры Администрации 

города, в соответствии с подпунктом 21 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ город Сургут  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение городской Думы от 28.06.2005 № 481-III ГД  

«Об утверждении Положения о порядке разработки структуры 

Администрации города» (в редакции от 25.10.2012 № 250-V ДГ) следующие 

изменения: 

1) в абзаце пятом части 1.2 приложения к решению слова «в рамках 

отраслей городского хозяйства» исключить; 

2) пункт 2.2.2 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«2.2.2. Функционально все структурные подразделения распределены 

по сферам деятельности (блокам): 

бюджет, экономика и финансы; 

архитектура, градостроительство и управление земельными ресурсами 

городского округа; 

городское хозяйство и управление имуществом, находящимся  

в муниципальной собственности; 

социальная сфера; 

обеспечение безопасности городского округа; 

обеспечение деятельности Главы города, Администрации города»; 



2 

3) абзац третий пункта 2.2.3 приложения к решению изложить  

в следующей редакции:  

«Отдельные структурные подразделения Администрации города могут 

находиться в ведении Главы города»; 

4) наименование раздела 3 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«3. Нормы штатной численности»; 

5) часть 3.1 приложения к решению изложить в следующей редакции:  

«3.1. Нормы штатной численности работников Администрации города 

состоят из норм управляемости и норм соотношения численности  

по категориям должностей»;  

6) пункт 3.2.1 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«3.2.1. Штатная численность не может быть менее: 

в департаменте – 35 единиц; 

в комитете – 20 единиц; 

в управлении – 12 единиц; 

в отделе – 5 единиц; 

в службе – 2 единиц; 

в комитете в составе департамента – 16 единиц; 

в управлении в составе департамента – 10 единиц; 

в отделе в составе департамента, комитета, управления – 4 единиц; 

в службе в составе управления, комитета, департамента – 2 единиц»; 

7) абзац пятый пункта 3.2.4 приложения к решению после слов  

«При этом» дополнить словом «службы»; 

8) часть 3.4 приложения к решению признать утратившей силу;  

9) в части 4.3 приложения к решению: 

а) абзац первый после слов «К проекту решения» дополнить словами 

«направляемого с сопроводительным письмом за подписью Главы города»; 

б) абзац третий признать утратившим силу. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ С.А. Бондаренко 

 

«31» мая 2016 г. 

И.о. Главы города 

 

_______________ О.М. Лапин 

 

«01» июня 2016 г. 

 


